Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-06-2021
Insolventienummer F.05/21/44
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000177982:F001
Datum uitspraak 12-02-2021
R-C mr. E. Boerwinkel
Curator mr H.A. Wiggers

Algemene gegevens

Naam onderneming

MTC Duiven B.V. 04-03-2021
1

Gegevens onderneming

MTC Duiven B.V., statutair gevestigd te Duiven, kantoorhoudende te (6921 BC) 04-03-2021
Duiven aan het adres Elshofpassage 5, ingeschreven bij de KvK onder nummer 1
77556186.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4741 - Winkels in computers, randapparatuur en software 04-03-2021
SBI-code: 9511 - Reparatie van computers en randapparatuur 1
SBI-code: 4742 - Winkels in telecommunicatieapparatuur

SBI-code: 9512 - Reparatie van communicatieapparatuur

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €101.040,00 €11.840,00 € 36.619,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4be35a8b-416d-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=54bf57ec-0b61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde is opgericht op 11 augustus 2020. De financiéle gegevens zijn
ontleend aan de (concept) jaarrekening over boekjaar 2020 en zien op een
periode van 11 augustus tot en met 31 december 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Toelichting
Blijkens een uittreksel uit het handelsregister zou gefailleerde twee
personeelsleden in dienst hebben.

Boedelsaldo
€ 585,96

I € 5.555,90

Verslagperiode

van
12-2-2021

t/m
4-3-2021

van
5-3-2021

t/m
3-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 12 min
2 13 uur 24 min
totaal 33 uur 36 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

03-06-2021
2

04-03-2021
1

03-06-2021
2



Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Arends Holding B.V. Enig 04-03-2021
aandeelhouder en bestuurder van Arends Holding B.V. is de heer Arends. 1

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde bestaan kort gezegd uit het exploiteren
van een winkel in telecommunicatieapparatuur, -accessoires en andere
elektronische apparatuur. In de winkel werden ook reparaties uitgevoerd aan
telecommunicatieapparatuur. Gefailleerde is opgericht op 11 augustus 2020.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 04-03-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen de lopende verzekeringen door de curator worden 04-03-2021
opgezegd. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een winkelpand aan het adres Elshofpassage 5 te Duiven. 04-03-2021

De curator heeft de huur op 18 februari 2021 met toestemming van de rechter- 1
commissaris opgezegd.

Verslag 2 03-06-2021
De curator heeft het winkelpand per 1 april 2021 opgeleverd aan de 2
verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Arends geeft aan dat het faillissement is veroorzaakt door een 04-03-2021
samenloop van omstandigheden. Gefailleerde heeft in september 2020 een 1
telefoniewinkel overgenomen die geéxploiteerd werd vanuit de huidige

bedrijfslocatie van gefailleerde. Gefailleerde zag potentie in de winkel, maar

moest er wel voor zorgen dat de marges omhoog zouden gaan, aldus de heer
Arends. In november 2020 opende een directe concurrent van gefailleerde een

winkel in Duiven. De bedrijfsleider die werkzaam was bij gefailleerde - en in

totaal al 11 jaar werkzaam was geweest in de winkel die nu van gefailleerde

was en veel klanten bond -is per 1 november 2020 in dienst getreden bij die
concurrent. Hierdoor zakte de omzet van gefailleerde aanzienlijk, aldus de heer
Arends. Gefailleerde heeft gepoogd de bedrijfsleider adequaat te vervangen,

maar dat is niet goed gelukt.

In verband met de COVID-19 pandemie werd vervolgens een lockdown
afgekondigd in Nederland. Hierdoor zakte de omzet nog verder. Alleen enkele
reparaties bleven mogelijk. Gefailleerde had niet meer genoeg liquiditeit of kon
die verkrijgen om haar schuldeisers te blijven voldoen. Daarom heeft
gefailleerde eigen aangifte van faillietverklaring gedaan.

De curator verricht nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.
Verslag 2 03-06-2021

De curator verricht de gebruikelijke onderzoeken naar de oorzaak van het 2
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-03-2021
2 1
Toelichting

De heer Arends geeft aan dat er ten tijde van het faillissement één
personeelslid in dienst was van gefailleerde. De curator heeft dit personeelslid
- met toestemming van de rechter-commissaris - op 17 februari 2021 ontslag
aangezegd. Het UWV gaf te kennen dat er twee personeelsleden stonden
aangemeld in hun systeem. De curator heeft derhalve - met toestemming van
de rechter-commissaris - op 18 februari 2021 indien en voor zover noodzakelijk
ook dit tweede personeelslid ontslag aangezegd. De curator heeft de
ontslagen doorgegeven aan een buitendienstmedewerker van het UWV in
verband met een eventuele aanmelding voor de loongarantieregeling.

03-06-2021

Toelichting

2
Verslag 2
Het UWV heeft de aanmelding afgerond. Na controle van vorderingen door
het UWV, heeft de curator deze werkzaamheden afgerond.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 04-03-2021
2 1
Toelichting
De heer Arends geeft aan dat gefailleerde in het jaar voorafgaand aan het
faillissement twee personeelsleden in dienst had.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
18-2-2021 1 Zie 2.1.
17-2-2021 1 Zie 2.1.
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 04-03-2021

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en inventaris € 4.500,00
totaal € 4.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt grofweg over voorraad, inventaris en gereedschappen
voor de reparatie van telefoons. De activa zijn naar aard en omvang
gebruikelijk voor een telefoniewinkel van gemiddeld formaat. De curator heeft
zich de afgelopen verslagperiode ingezet om de activa van gefailleerde te
verkopen. Er bleken een paar geinteresseerden te zijn voor overname van
activa. De curator richt zich op het te gelde maken van de activa van
gefailleerde.

Verslag 2

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de voorraad
en inventaris van gefailleerde voor een bedrag van € 4.500,00 verkocht aan
Arends Holding BV, waarvan de heer Arends bestuurder is.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris van gefailleerde is verpand. De belangen van de fiscus in
verband met het bodemvoorrecht zullen ingevolge artikel 57 lid 3 Fw door de
curator worden behartigd.

Verslag 2
De pandhouder had tegen verkoop geen bezwaren.

04-03-2021
mE1
04-03-2021
E1
04-03-2021
mE1
03-06-2021
Ek
04-03-2021
EE
03-06-2021

2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator richt zich op het te gelde maken van de activa van gefailleerde.

Verslag 2
De curator heeft zijn werkzaamheden op dit punt afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie punt 3.3.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie 3.3.

Verslag 2
Zie punt 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie 3.5.

Verslag 2
De curator heeft zijn werkzaamheden op dit punt afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

Verslag 2

Na de verkoop van de voorraad en inventaris hebben zich geinteresseerden

gemeld voor het overnemen van (het contract achter) het telefoonnummer

van gefailleerde. De curator heeft onderzocht in hoeverre dat mogelijk is en

heeft meerdere biedingen ontvangen. Die biedingen zijn echter weer

ingetrokken toen duidelijk werd hoeveel het ging kosten om het contract over

te nemen. Het telefoonnummer van gefailleerde is derhalve niet verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

04-03-2021

1

03-06-2021
2

04-03-2021
1

03-06-2021
2

04-03-2021
1

03-06-2021
2

04-03-2021

1

03-06-2021
2

04-03-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De heer Arends geeft aan dat gefailleerde geen debiteuren heeft.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde bankiert bij Rabobank. Rabobank heeft (nog) geen vordering
ingediend in het faillissement.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De inventaris van gefailleerde is verpand. Op grond van art. 57 lid 3 Fw zal de
curator de belangen van de fiscus in verband met het bodemvoorrecht
behartigen.

Verslag 2

De pandhouder heeft ingestemd met de verkoop van de inventaris aan
Arends Holding B.V. De verkoopopbrengst loopt in verband met art. 57 lid 3
Fw door de boedel.

5.4 Separatistenpositie

De onder 5.3 genoemde pandhouder heeft zich (nog) niet als separatist
opgesteld.

Verslag 2
Zie 5.3.

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

03-06-2021
2

04-03-2021
1

03-06-2021
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met crediteuren met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met crediteuren met retentierechten.

5.7 Reclamerechten

De curatoris niet bekend met crediteuren met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curatoris in overleg met de pandhouder en richt zich op het te gelde maken
van de activa van gefailleerde.

Verslag 2
De curator heeft zijn werkzaamheden op dit punt afgerond.

04-03-2021

1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

03-06-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde lagen per datum faillissement vrijwel
stil, mede in verband met de lockdown zodat de winkel was gesloten. De

curator achtte het niet in het belang van de gezamenlijke schuldeisers - mede

gezien de geringe voorraad van gefailleerde en mogelijk niet verzekerde
risico's - om de telefoonwinkel voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen sprake geweest van het doorstarten van de onderneming van
gefailleerde.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator en gefailleerde zijn overeengekomen dat de boekhouding
vooralsnog door de heer Arends zal worden bewaard. De boekhouding van
gefailleerde werd digitaal gevoerd door een accountantskantoor. Indien de
curator in het kader van zijn onderzoek bescheiden wil inzien zullen deze

worden opgevraagd. De curator verricht de gebruikelijke onderzoeken naar de

boekhouding van gefailleerde.

Verslag 2
De curator doet onderzoek naar de boekhouding van gefailleerde.

04-03-2021
1

04-03-2021

1

04-03-2021

1

04-03-2021

1

03-06-2021
2



7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is opgericht op 11 augustus 2020 en derhalve nog niet verplicht
om een jaarrekening te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor de (concept) jaarrekening over boekjaar 2020 is door een accountant een
samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal (€10) is dusdanig gering, dat er geen belang is voor de
boedel om te onderzoeken of is voldaan aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
De curator verricht de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator verricht de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12.286,28

€ 15.636,25

Toelichting

04-03-2021

1

04-03-2021

1

04-03-2021

1

04-03-2021
1

04-03-2021

1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

03-06-2021
2



Verslag 2
De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator en de
verschotten alsmede de huuropzegtermijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.475,62

€ 7.330,59

Toelichting

Verslag 2

Dit bedrag is inclusief de geschatte vordering voortvioeiend uit hoofde van
artikel 29 lid 2 OB.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 18.954,24

€ 30.213,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

04-03-2021

1

03-06-2021
2

04-03-2021
1

03-06-2021
2

04-03-2021
1

03-06-2021
2

04-03-2021
1

04-03-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend met procedures.

9.2 Aard procedures

De curator is niet bekend met procedures.

9.3 Stand procedures

De curator is niet bekend met procedures.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

04-03-2021

1

04-03-2021

1

04-03-2021
1

04-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode kunnen crediteuren hun vordering in het
faillissement indienen. De curator zal zich primair richten op het te gelde maken
van de activa van gefailleerde. Daarnaast verricht de curator de gebruikelijke
(rechtmatigheids)onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de
administratie.

Verslag 2
De curator doet onderzoek naar de administratie van gefailleerde en de
oorzaak van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement kan
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 3-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Hiervoor wordt verwezen naar punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

04-03-2021
1
03-06-2021
2
04-03-2021
1
03-06-2021
2
04-03-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


